
Zápis PR10 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 1/5 - 

z jednání 10. schůze prezidia ČSTS dne 7. 11. 2004 v Ústí nad Labem 
Přítomni: Odstrčil (Pr -177), Barnat (Vpr – 88), Filgas (D01 – 564, Maršálek – plná moc (D02 – 544), Krejčík  (D04 - 
186), Řehořová – plná moc (D05 - 129), Hofmann (D06 – 245, DaSK), Bureš (D07 – 217), Němeček (D08 - 220), 
Novák (D09 - 186), Siegel (D11 - 319), Černá (D13 – 432), Felcman (D14 – 167, VOP), Heller (VSO), Dvořák A. (DR)  

Nepřítomni: Řeřábek (D03 – 206), Mokříš (D10 - 103), Mrázek (D12 - 205), Novotný (VOV). 

Program jednání: 
1. Kontrola úkolů 
2. Činnost orgánů ČSTS 
2.1. Činnost VR 
2.2. Činnost komisí 
2.2.1. Soutěžní komise 
2.2.2. Komise rozhodčích 
2.2.3. Disciplinární a Smírčí komise 
2.2.4. Mediální komise 
2.3. Dozorčí rada 
3. Výběrové řízení na akce roku 2005 (vč. akcí IDSF 2006) – dokončení 1. kola 
3.1. Akce IDSF IO 2006 
3.2. Akce IDSF Open a titulární soutěže 2005 
3.3. Akce IDSF Open a titulární soutěže 2006 
3.4. HOBBY TOP 24 2005 
4. Rozpočet ČSTS pro rok 2005 
5. Úpravy dokumentů 
5.1. Soutěžní řád 
5.1.1. Archivování dokumentů ze soutěží 
5.1.2. Omezení počtu postupových soutěží 
5.2. OŘ př.A2-A7 Organizační směrnice 
5.3. OŘ př.C1 Kvalifikační řád 
5.3.1. Zpřísnění podmínek pro licence porotců a trenérů tř.I 
5.3.2. Taxativní vymezení započítávaných soutěží do praxe porotce 
5.4. OŘ př.B1 Nominační řád 
5.5. Statut Dozorčí rady ČSTS 
6. Různé 
6.1. Žádosti o výjimky 
6.2. Návrhy změn ve výběrovém řízení na akce roku 2006 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

Procedurální záležitosti: 

1. Podklady pro jednání: 
s Zápisy VR 04 - 07, 08 vč. př.1, 09 vč. př. 1-7 
s Žádost o výjimky J. Roháček a B. Roháčková 
s Návrhy úprav dokumentů OŘA2 – A7 

2. Ověřovatelem hlasování byl zvolen Leoš Siegel (hl.č.1 - 1111N1NNN11N1N11 - 100/0/0). 

3. Hosty jednání byli schváleni R. Černý a F.Dávidek pro bod č.3 (hl.č.2 - 11NXN1NNN11N1N11 - 76,5/0/23,5). 

4. Program jednání dle pozvánky byl  schválen (hl.č.3 - 1111N1NNN11N1N11 - 100/0/0). 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. KONTROLA ÚKOLŮ 
UPR04-04 Dořešen příspěvek pro pár Mazuch – Liberdová. V. Kubát nepředložil vyúčtování MS seniorů a příspěvek 

nebyl vyplacen. Úkol (Barnat) splněn. 

UPR08-01 Chybějící soutěže MČR, TLJaM a TLS jsou zajištěny. Úkol (Heller) splněn. 



Zápis PR10 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 2/5 - 

2. ČINNOST ORGÁNŮ ČSTS 

2.1. ČINNOST VR 

Prezidium vzalo na vědomí činnost VR dle zápisů VR04-09 (hl.č.7 - 1111N1NN111N1N11 - 100/0/0) s tím, že: 
Schválilo nové smlouvy pro kolektivní členy – viz příloha 8 (hl.č.4 - 1111N1NN11XN1N11 - 73,1/0/4,7/22,3). 
Schválilo Koncepci vzdělávací činnosti na roky 2004-2007 – viz příloha 1 – (hl.č.5 - 1111N0NN111N1N11 - 94/6/0). 
Schválilo nominaci na IDSF Chairman Congres, Bratislava, 22.11.2004 – Barnat (hl.č.6 - 1111N1NN110N1N11 - 

94/6/0, Dvořák A. zrušil před hlasováním svoji žádost) 

2.2. ČINNOST KOMISÍ 

2.2.1. Soutěžní komise 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu vedoucího soutěžní oblasti o činnosti SK (hl.č.8 - 1111N1NNN11N1N11 - 
100/0/0). 

2.2.2. Komise rozhodčích 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu vedoucího oblasti porotců o činnosti KR (hl.č.9 - 1111NXNN111N1N11 - 
94/0/6). 

2.2.3. Disciplinární a Smírčí komise 

V době projednávání nebyl předseda DaSK ještě přítomen. Zpráva bude předložena na dalším jednání prezidia. 

2.2.4. Mediální komise 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu odpovědného redaktora o činnosti MK (hl.č.10 - 1111N1NN111N1N11 - 
100/0/0). 

2.3. DOZORČÍ RADA 

Prezidium vzalo na vědomí ústní zprávu předsedy DR o činnosti DR (hl.č.11 - 1111N1NN111N1N11 - 100/0/0). 

3. VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2005 (VČ. AKCÍ IDSF 2006) – DOKONČENÍ 
1. KOLA 

3.1. AKCE IDSF IO 2006 

Prezidium schválilo přidělení pořadatelství soutěží IDSF IO ST a LA pro rok 2006 pořadatelům: 
s T.T. Trade Vítkovice – Czech Dance Open 2006, Ostrava, 7-8.10.2006 
s ŽS Brno, a.s. a LESTO s.r.o. – Brno Open 2006, Brno, 1-2.4.2006 

(hl.č.12 - 110XN011010N1N11 - 51,2/33,2/15,7, o dalších návrzích – Ostrava a Praha, odložení rozhodnutí na jaro 
2005 - se již nehlasovalo). 

3.2. AKCE IDSF OPEN A TITULÁRNÍ SOUTĚŽE 2005 

Prezidium schválilo přidělení pořadatelství soutěží IDSF na rok 2005 takto : 
s IDSF Ad/Y/J1/J2/Se Open ST a LA: Index Praha, s.r.o.  - Prague Open 2005, Praha, 17-18.9.2005 (hl.č.13 - 

111NNX11111N1N11 - 93,7/0/6,3), 
s IDSF European Cup 10T: KS Ústí nad L. – Mezinárodní taneční festival 2005, Ústí nad L, 5.11.2005  

(hl.č.14 - 111NN111111N1N11 - 100/0/0). 

3.3. AKCE IDSF OPEN A TITULÁRNÍ SOUTĚŽE 2006 

Prezidium schválilo přidělení pořadatelství soutěží IDSF na rok 2006 takto : 
s IDSF Evropský pohár ST 2006: KS Ústí nad L. – Mezinárodní taneční festival 2006, Ústí nad Labem, 4. 11. 

2006 (hl.č.35 - 1111N111111N1N11 - 100/0/0). 

3.4. HOBBY TOP 24 2005 

UPR10-01 Zajištění pořadatele soutěže HOBBY TOP 24 2005 



Zápis PR10 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 3/5 - 

Z: Heller 
T: ihned 

4. ROZPOČET ČSTS PRO ROK 2005 
Prezidium po diskusi schválilo rozpočet ČSTS pro rok 2005 – viz příloha 2 (hl.č.15 - 11X1N11110XN1N11 - 
72,1/6,3/21,6). 

5. ÚPRAVY DOKUMENTŮ 

5.1. SOUTĚŽNÍ ŘÁD 

5.1.1. Archivování dokumentů ze soutěží 

Pro zajištění archivace dokumentů ze soutěží k možnosti přezkoumání výsledků (protesty apod.) prezidium schválilo 
doplnění SŘ Př.1 Směrná čísla o text: 

„D. Archivování dokumentů 

1.Veškeré písemné dokumenty vzniklé v průběhu soutěže, je organizátor soutěže povinen archivovat po dobu 3 měsíců 
od ukončení soutěže. 

2. V případě, že bude ze strany ČSTS ve lhůtě dle bodu 1 vyzván k předání dokladů dle bodu 1, je organizátor soutěže 
povinen je předat osobně, nebo doporučenou poštou sekretariátu ČSTS.“ 

(hl.č.16 - 1111N111111N1N11 - 87,1/0/0/12,9). 

5.1.2. Omezení počtu postupových soutěží 

Pro zahájení regulace počtu soutěží prezidium schválilo nový text §5.11: 

„Pro jednu divizi je možné schválit pro jeden den pouze jednu postupovou soutěž v dané kategorii a třídě.“ 

(hl.17 - 1111N111111N1N11 - 87,1/0/0/12,9). Současně uložilo VSO úkol (hl.č.18 - 1111N111111N1N11 - 100/0/0): 

UPR10-02 Vypracovat systém regulace počtu postupových soutěží. 
Z: Heller 
T: další zasedání PR 

5.2. OŘ PŘ.A2-A7 ORGANIZAČNÍ SMĚRNICE 

V souvislosti se zrušením zahraničního sekretariátu prezidium schválilo novely organizačních směrnic – viz příloha 3-8: 
s OŘ A2 Činnost sekretariátu, vč. doplnění o zahraniční agendy pro sekretariát (hl.č.19 - 

1111NX111NXN1N11 - 72,3/0/9,3/18,4), 
s OŘ A3 Uzavírání smluvních vztahů (hl.č.20 - 1111N1111NXN1N11 - 76,9/0/4,7/18,4), 
s OŘ A4 Vedení ekonomických agend (hl.č.21 - 1111N1111NXN1N11 - 76,9/0/4,7/18,4), 
s OŘ A5 Spisový řád (hl.č.22 - 1111N1111N1N1N11 - 81,6/0/0/18,4), 
s OŘ A6 Informační systém (hl.č.23 - 1111N1111N1N1N11 - 81,6/0/0/18,4), 
s OŘ A7 Přihlašování k ČSTS (hl.č.24 - 1111N1111NXN1N11 - 76,9/0/4,7/18,4) Ř B4 Nominační řád 

5.3. OŘ PŘ.C1 KVALIFIKAČNÍ ŘÁD 

Prezidium rozhodlo projednat část návrhů, které byly rozeslány s pozvánkou a VR je projednala před zahájením jednání 
prezidia (hl.č.25 - 1111N111X11N1N11 - 93,8/0/6,2). 

Návrhy nově řešící licence pro jednu disciplínu nebyly projednávány. 

5.3.1. Zpřísnění podmínek pro licence porotců a trenérů tř.I 

Prezidium schválilo doplnění podmínky požadované praxe pro získání licencí trenérů a porotců tř.I (§8.1, tabulky A, B, 
třetí řádek) o „tř. AST i ALA soutěžní činnosti“ (hl.č.26 - 1111N11111XNXN11 - 74,4/0/12,7/12,9) 

5.3.2. Taxativní vymezení započítávaných soutěží do praxe porotce 

Pro upřesnění započítávaných soutěžích prezidium schválilo doplnění přílohy 1 Aktivní činnost o body 3 a 4 v tomto 
znění: 



Zápis PR10 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 4/5 - 

„3. U soutěží tř. A-M se započítávají soutěže: 
s Soutěže IDSF 
s Mistrovství ČR (včetně náhradních porotců) 
s Soutěže TL dospělých, mládeže a juniorů 
s Postupové soutěže třídy A 
s Ostatní soutěže tříd A-M, pokud jsou dodrženy tance pro jednotlivé kategorie a třídy jako u postupových 

soutěží 
s Zahraniční soutěže tříd A-M pořádané členy IDSF (dle podaných hlášení o porotování)“ 

(hl.č.27 - 1111N11110XN1N11 - 76,9/5,5/4,7/12,9), účinnost od 31.12.2004, tj. pro prodlužování licencí, které končí 
31.12.2004 se započítají tyto soutěže v letech 2003 a 2004 (hl.č.28 - 1111N11110XN1N11 - 76,9/5,5/4,7/12,9). 

„4. U soutěží tř. D-M se započítávají soutěže: 
s Soutěže dle bodu 3 
s Postupové soutěže tříd D-B 
s Ostatní soutěže tříd D-B, pokud jsou dodrženy tance pro jednotlivé kategorie a třídy jako u postupových 

soutěží 
s Zahraniční soutěže tříd D-B pořádané členy IDSF (dle podaných hlášení o porotování)“ 

 (hl.č.29 - 1111N11111XN1N11 - 82,4/0/4,7/12,9), účinnost od 31.12.2004, tj. pro prodlužování licencí, které končí 
31.12.2004 se započítají tyto soutěže v letech 2003 a 2004 (hl.č.30 - 1111N11111XN1N11 - 82,4/0/4,7/12,9). 

5.4. OŘ PŘ.B1 NOMINAČNÍ ŘÁD 

Prezidium schválilo (hl.č.34 - 1111N111111N1N11 - 87,1/0/0/12,9) úpravu př.1 Rank list ČR – viz příloha 9, která řeší 
náhradu RL IDSF v kategoriích mládeže a Juniorů, protože IDSF nebude tyto kategorie vyhodnocovat. Náhrada vychází 
z principů RL IDSF dospělých. 

Prezidium uložilo VSO vypracovat návrh na započítávání výsledků zahraničních soutěží do RLČR pro 10 tanců (hl.č.35 
-  1111N111111N1N11 - 100/0/0). 

UPR10-03 viz text 
Z: Heller 
T: další zasedání PR 

5.5. STATUT DOZORČÍ RADY ČSTS 

Prezidium schválilo (hl.č.36 - 1111N111111N1N11 - 87,1/0/0/12,9) návrh dokumentu Statut Dozorčí rady ČSTS – viz 
příloha 10. 

6. RŮZNÉ 

6.1. ŽÁDOSTI O VÝJIMKY 

Prezidium neudělilo výjimku z podmínek pro udělení licence J. a B. Roháčkovým (hl.č.34 - 1000N000010N0N00 - 
11,4/88,6/0). 

6.2. NÁVRHY ZMĚN VE VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ NA AKCE ROKU 2006 

Prezidium předalo VR návrhy D08 na změny Podmínek výběrového řízení na akce roku 2006 a IDSF 2007 
k zapracování  a přípravě tohoto výběrového řízení (hl.č.36 - 11X1N111111N1N11 - 83,8/0/16,2). 

UPR10-04 viz text 
Z: Odstrčil 
T: další zasedání PR 

Přílohy: 

1. Koncepci vzdělávací činnosti na roky 2004-2007 

2. Rozpočet ČSTS pro rok 2005 (nezveřejňuje se) 

3. OŘ/př.A2 Činnost sekretariátu – x1) 

4. OŘ/př.A3 Uzavírání smluvních vztahů – x1) 

5. OŘ/př.A4 Vedení ekonomických agend – x1) 



Zápis PR10 
Volební období 10/2003 – 2007 

  
 

- 5/5 - 

6. OŘ/př.A5 Spisový řád – x1) 

7. OŘ/př.A6 Informační systém – x1) 

8. OŘ/př.A7 Přihlašování k ČSTS vč. Smlouvy s KČ – x1) 

9. OŘ/př.B1/př.1Rank list ČR – x1) 

10. OŘ/př.A12 Statut dozorčí rady ČSTS – x1) 

x1) … zveřejněno na www.csts.cz sekce Informují Vás/Legislativa 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v16:30. 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva: Odstrčil 

Přílohy pro archiv: 

A1. Pozvánka 

A2. Písemné podklady – viz Procedurální záležitosti, bod 1 

A3. Počty hlasů pro hlasování prezidia 

A4. Plné moci: Maršálek, Řehořová 

A5. Protokol o hlasování (potvrzeno ověřovatelem hlasování) 

Rozdělovník:  
s sekretariát (archiv) 
s členové PR,VR 
s předseda DR 
s předsedové DaSK, LK, KOO, MedK 
s TN – zveřejnit tiskovou zprávu 
s webmaster – zveřejnit plné znění zápisu (přílohy 3-10 dát přímo do sekce Informují Vás/Legislativa, př.2 

nezveřejňovat)  

http://www.csts.cz

